N
ANCI

foscana

Decreto del Direttore Generale prot. N. 1882 del 03/10/2023

Oggetto: INTEGRAZIONE Decreto n. 1762 del 08/09/2023 - AFFIDAMENTO DIRETTO Al SENSI DELL’ART. 50
co. 1 lett. b) DEL D.Lgs. N. 36/2023 PER IL SERVIZIO DI CATERING PER L’EVENTO “MANY POSSIBLE CITIES”
DEL PROGETTO HORIZON EUROPE T-FACTOR (CUP B19J20000710006) - CIG ZC13BFCoB3 - Aggiudicazione
DELIZIE DELIZIOSE CATERING SRL (P.IVA 05934710483)

IL DIRETTORE

Visti:

- il vigente Statuto dell’Anci Toscana;

- il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”;

- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

- laLegge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo;

- la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e
relative disposizioni sulla sicurezza e regolarita del lavoro;

- il vigente Regolamento interno di Anci Toscana per I'individuazione degli operatori economici nelle
procedure di acquisizione di cui all’art. 36 del d.Igs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento
di incarichi professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17 dicembre 2018;

Premesso che:
Anci Toscana e Capofila del progetto Horizon Europe T-FACTOR (CUP B19J20000710006). Fra le attivita
progettuali, & stato organizzato I’evento “Many Possible Cities” nelle giornate 28-30 settembre 2023

presso la Manifattura Tabacchi Firenze (Via delle Cascine, 35, 50144, FI)

Nell’ambito dell’organizzazione del suddetto evento, Anci Toscana si & occupata — tra le altre cose - del
servizio di catering, svoltosi, nel’ambito e nelle sedi dell’evento sopra indicato, come segue:

A. servizio di coffee station (acqua, caffe, the, succhi, stuzzichini dolci) per circa 50 persone - ore
09.00 — 12.00
B. servizio di catering — pranzo a buffet (light lunch) per circa 50 persone - ore 13.00 - 14.00.

Preso atto che:

- la Societa DELIZIE DELIZIOSE CATERING SRL (P.IVA 05934710483) € specializzata nei servizi di cui
trattasi e ha realizzato il servizio in base all’affidamento ricevuto con decreto n. 1762 del
08/09/2023.

Considerato che:

- il numero di persone che hanno partecipato alla coffee station e stato superiore al numero
inizialmente stimato e indicato nel decreto n. 1762 del 08/09/2023 di affidamento del servizio (100
persone, anziché 50);

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze
Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.1. 01710310978



N
ANCI

foscana

- in data 28/09/2023 si & provveduto a richiedere alla Societa una integrazione del preventivo prot. N.
1636/2023 del 31/07/2023;

- la Societa ha inviato il preventivo integrato con numero di 100 partecipanti alla coffee station (prot.
n. 1869 del 28/09/2023);

- I'importo previsto per I'integrazione del servizio ammonta a € 280,00 oltre IVA nei termini di legge;

Considerato che:

- il prezzo offerto & ritenuto congruo rispetto alla tipologia e alla qualita del servizio di cui si richiede
la fornitura;

- in relazione all’'urgenza del servizio in oggetto la Societa ha assunto I'impegno a provvedere
secondo detta esigenza;

- @ necessario procedere alla modifica del decreto con la cifra effettivamente spesa di € 1680,00
(milleseicentoottanta/oo) IVA esente ai sensi dell'art. 72, c. 3, n. 3 D.P.R. 633/1972 (Horizon Europe -
progetto di ricerca finanziato dalla UE);

Dato inoltre atto che, per le caratteristiche del servizio in questione, non sussistono rischi interferenziali di
cui all’art. 26, co. 3, D.Igs. 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii, il cui importo & quindi pari a € 0,00 per cui non &
stato redatto il DUVRI;

Rilevato infine che la procedura di Affidamento Diretto che viene formalizzata con il presente
provvedimento si & svolta nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parte | del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo
2023.

DECRETA

- di integrare il servizio di CATERING PER L’EVENTO “MANY POSSIBLE CITIES” DEL PROGETTO
HORIZON EUROPE T-FACTOR (CUP B19J20000710006) — CIG ZC13BFCoB3, affidato alla Societa
DELIZIE DELIZIOSE CATERING SRL (P.IVA 05934710483) con sede legale in Via Tommaso
Campanella 26, 50055, Lastra a Signa (Fl), per la cifra effettivamente spesa di € 1680,00
(milleseicentoottanta/oo) IVA esente ai sensi dell'art. 72, c. 3, n. 3 D.P.R. 633/1972 (Horizon Europe
- progetto di ricerca finanziato dalla UE);

- di approvare la seguente documentazione allegata al presente atto a farne parte integrante e
sostanziale: Integrazione del preventivo prot. n. 1869 del 28/09/2023;

- didisporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio profilo del committente nella

sezione “Amministrazione Trasparente”
https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html;

Il presente decreto costituisce I’Ordinativo del Servizio cosi come dettagliato dall’aggiudicatario

nel preventivo prot. n. 1869 del 328/09/2023.

Il Direttore
S.imone.(']heri '
Qﬁgﬁ%&ﬂ%ﬁg‘?ﬁ&?ﬁ?@ﬁ@)we

Data: 03/10/2023 10:46:57


https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html

		2023-10-03T10:46:57+0200
	Simone Gheri




